Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

 Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 40/2017 VINCULADO AO EDITAL
PROPPI Nº 77/2017– FOMENTO INTERNO 2018/2019

O Diretor-geral do campus Erechim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande  do  Sul  (IFRS),  por  intermédio  da  Comissão  de  Avaliação  e  Gestão  de  Projetos  de
Pesquisa e Inovação (CAGPPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação nº
02 ao Edital Complementar de Bolsas de Iniciação Científica e/ou Tecnológica (PROBICT) nas
modalidades  BICET  (Ensino  Técnico)  e  BICTES  (Ensino  Superior)  e  Auxílio  Institucional  à
Produção Científica e/ou Tecnológica (AIPCT), destinado aos projetos de pesquisa e inovação do
campus Erechim do IFRS.

No item 2 - DOS RECURSOS FINANCIÁVEIS, subitens 2.1.2

ONDE SE LÊ:

2.1.2. Está previsto R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) destinado às bolsas de pesquisa nas
modalidades BICTES e/ou BICET.

LEIA-SE:

2.1.2.  Está  previsto  R$  60.000,00  (sessenta mil  reais)  destinado  às  bolsas  de  pesquisa  nas
modalidades BICTES e/ou BICET.

 Erechim, 29 de março de 2018.

 _______________________________

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor-Geral do Campus Erechim

Portaria nº 314/2016

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do campus.)